1

第２７回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２３年１０月１２日（水） １０：００～１１：２０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、柚原副理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：吉﨑監事、野田参与

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、舘岡チームリーダー、木村チームリーダー、藤田シニ

アスタッフ、柴田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 平成２３年度植物工場南側区画利用願い【総務本部】

植物工場南側区画へ、生物生産科学科・植物栄養分野の植物試料乾燥用ビニールハ

ウスを設置し利用する許可願いがあり、了承した。

２ 平成２３年度教員評価（最終・中間）結果【総務本部】

平成２３年度の教員評価（最終評価者３０名、中間評価者１４名）結果について説

明があり、了承した。

３ 経営協議会の資料【企画・広報本部】

第２回経営協議会の資料を確認した。

４ 教育研究協議会の資料【企画・広報本部】

第７回教育研究協議会の資料を確認した。

2

【報告】

１ 産学連携・地域貢献への本学資源（フィールド教育研究センターにおける）の活用【研

究・地域貢献本部】

「フィールド教育研究センター協議会」における「地域貢献事業実施要領」及び２

つの地域貢献事業計画書の協議結果について報告があった。

２ 文部科学省の立ち入り調査概況【研究・地域貢献本部】

文部科学省の公的研究費の管理・監査のガイドラインに基づく体制整備等に関する

立ち入り調査の概況について報告があった。

３ 防災避難訓練の実施【総務本部】

消防・避難訓練の実施計画について報告があった。

○その他

・理事長より、公立大学協会北海道・東北地区協議会について報告があった。

・本荘キャンパスの東日本大震災ボランティア炊出支援について報告があった。

・公的研究費の不適切な経理に関する調査の中間集計について報告があった。

・科学研究費補助金学内説明会について報告があった。

・学内外情勢について確認した。

・英語教育について意見交換があった。

以 上